Donaureise 2010

Datum Ort

11.07.2010 Wels - Baja
12.07.2010 Baja - Novi Sad
13.07.2010 Novi Sad -Belgrad
14.07.2010 Belgrad - Orsova
15.07.2010 Orsava - Calavat
16.07.2010 Calafat - Corabia
17.07.2010 Corabia - Giurgiu
18.07.2010 Besuch Bukarest
19.07.2010 Giurgiu- Calarisi
20.07.2010 Calarisi - Braila
21.07.2010 Braila - Sulina

Sulina - Schw. Meer
22.07.2010 Sulina - Mila 23
23.07.2010 Mila 23 - Galati
24.07.2010 Galati - Hirsova
25.07.2010 Hirsova - Silistra
26.07.2010 Silistra - Ruse
27.07.2010 Ruse - Nikopol
28.07.2010 Nikopol - Lom
29.07.2010 Lom - Kladovo
30.07.2010 Kladovo - Silbersee
31.07.2010 Silbersee - Belgrad
01.08.2010 Belgrad - Vukovar
02.08.2010 Vukovar - Osijek
03.08.2010 Osijek - Baja

Baja - Wels

Summe

Kilometer
Betriebsstunden
Benzin (Liter)
Benzin Kosten (€)

Summe:

Liter/Betriebsstunde

Liter/km
Euro/km
Euro/Liter

Strom km Ubernachtung

1480 Yachtclub Szanto
1258 Yachtclub Liman (15€)
1170 Rest. Vodenica

954 Ponton Catitania (25€)

794 Ponton Capitania

630

490 Solarwave Hafen

370
170 Raddampfer Borcea
0 Stadtkai

43 Steg Delta Travel

150 Solarwave Rest. Schiff

241 Pumpenstation

376 Ponton Capitania

496 Yachtclub Ruse (10€)

598 Schubschiff Tayfun

743 Ponton Capitania

934 Yachthafen
1062 Marina Silverlake (17€)
1170 Rest. Vodenica
1332 Yachtclub (gratis)
1384 Marina Osijek (gratis)
1480

Durchschnitt km/Tag

3042
103,5
2538
2906
24,5
0,83
0,96
1,14

Dist.

3042
132,3

BS | Benzin (L) Benzin (€)

1783
1791
1794
1800
1805
1810
1815

1818
1824
1830
1831
1833
1837
1840
1844
1848
1852
1858
1864
1870
1874
1879
1882
1887

103,5
4,5

144

61
167
170
114
115
196

2538

Tanken

175 Tankst.
72 Tankst.
200 privat
210 Taxi
115 privat
135 privat
225 privat

70 privat
105 privat
125 Tankst.

170 Tankst.
65 Taxi
105 Taxi
118 Taxi
63 Karren
173 privat

182 Taxi
140 privat
141 Taxi
108 privat
209 privat

2906 4x Tankst.
6x Taxi
10x privat
1x Karren

Zwischenhalt

Apatin (1402)

Portile de Fier 1 und 2

Fetesti (Borcea Kanal)
Tulcea (tanken)

Tulcea (tanken)
Hirsova (tanken)

Cernavoda

Raddampfer Radezky
Vidin (tanken, auskl), Djerap 2
Portile de Fier 1

Mohacs einklarieren

Bemerkungen

10€ Ponton, 50€ Serbien

Keilriementausch

Namenstagsfest llie auf "Borcea”

Rundfahrt Delta (50€)
Essen mit Heike u Michael
Geburtstagsparty Pumpenschiff

Motor heil3, Impellertausch (1724)
20€ Ponton Prahovo

HRT TV-Aufnahmen

Ausklarieren

Mohacs U (1448)

Einklarieren

Bezdan S (1426)

Veliko Gradiste S (1059) Moldova Veche R (1050)

Cernavoda R (299)

Vidin B (798)

Novi Sad S (1258)

Osijek Cr

Silistra B (376)

Prahovo S (860)

Vukovar Cr

Mohacs U (1448)




